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SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DI§ENO,
ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y
MANTENIMIENTO DEL SEGUNDO CIRCUITO ALTAMIRA - FLORENCIA -
DONCELLO 115 KVY BAHIAS ASOCIADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE HUILA Y
CAQUETA.

En Bogota D.C., siendo las 9:30 a.m. horas del dia veinticinco (25) de octubre de dos mil
dieciocho (2018), y de conformidad con lo sefialado en el nhumeral 7.1.1 de los Documentos
de Seleccion del Inversionista de STR — DSI, el Comité Evaluador se reunié para evaluar el
Sobre No. 1 de la Propuesta presentada en el desarrollo de la Convocatoria UPME STR 02
- 2018.

Realizada la revisidn del contenido del Sobre No. 1 de la Propuesta, se determiné
conforme la presentada por GRUPO ENERGIA BOGOTA S.A. E.S.P., toda vez que
cumple con las exigencias establecidas en el numeral 6.1 de los Documentos de
Seleccion del Inversionista del STR, segun se detalla en el cuadro de calificacion anexo.

Para constancia, se firma la presente Acta de Evaluacion de Propuestas, Sobre No. 1, de
la Convocatoria UPME STR 02 — 2018, a los veinticinco (25) dias de octubre de dos mil
dieciocho (2018), por quienes intervinieron, en la sede de la UPME en Bogota D.C.,
siendo las 4:15 p.m.

RUBIELA GAMBOQASTIDAS
INTEGRANTE COMITE EVALUADOR

INTEGRANTE COMITE
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Y ANDREA BECERRA PEREZ
INTEGRANTE COMITE EVALUADOR

Anexo: Cuadros de calificacién de las Propuestas de la Convocatoria Publica UPME STR 02 - 2018.
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME STR 02 - 2018
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS
SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISERO, ADGUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONS TRUCCION, OPERACIGN Y MANTENIMIENTO DEL SEGUNDO CIRCUITO ALTAMIRA - FLORENCIA -
DONCELLO 115 kV Y BAHIAS ASOCIADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE HUILA Y CAGUETA.

froponante: GRUPO ENERGIA BOGOTASA ES.P.

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
. Carta da Presents ndobowmcnwt.df conelF 2, poret CUKPLE
i. 004-008 |i Presenta cata suscnia por FREDY ANTONIO ZULETA DAVILA, como Tercer Suptente del
P on su de R legal del GRUPO ENERGIA BOGOTASA ESP. |
ato eneil de dai Prop
pot La cAmara do comarc:o do Bogota del 24 do octutwe de 2018 (falio 101)
La carnta do én de ae conelF 2. suscria por su n. 068 d. Adjunta comprobante do pago de ics DS s
P Legalocl
w127 m C de Comp on A firnado por Glons Lorena G
waleDemadaporDehme&Tmoma f a lo ostp on ¢f C
pot 13 cimara ¢o comercio de Bogotd del
24 0o oaukndozou {tolo 119)
[0 ]asmnciia de Sededad CUMPLE
i 010-011 F de de ia ge N 07000006900546823 expedida por Banco
: Dawvwndn $ A, linmado por patte de;
a--Entidad guo emite la Gasantia: RODRIGO ARANGO ECHEVERY, Representante Legal Banoo)
Davivienda S A. (Folio 015).
La de con la ién y en los provi en el i 8.4. (el original} s
do Ia la do el modelo enclF £} b--Proponente: FELIPE CASTILLA CANALES como \ 4 en su de
chn:sentume legal del GRUPO ENERGIA BOGOTA SA. ESP, conlormo a lo estiputado en el
C de in del F por la cdmara de comerc:o de|
Bogotd del 24 do octubro uozola (Iolio101)
i 012 d. Pago comis:én garantia bancasia, emitida por Banco Davivienda S A
. " e " i L8 Garantia ©. de pot la entidad Banco de Davivienda S A sefiata
B Unudad do f Minero - UPNE 1.010-011 o ta UPME S
|Valov n:lnm DOS ML fﬁcnwwvﬂ:nw MnIlLLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL| i 010011 |i Elvator de ta Garantia Ba tre o 0 s0bcADt s
Vigencio minima: 4 meses posienores a la fecha de presentacion do 1a Propuesia o hasto gue 1 Crep i. La Garantia tione vigencia desde e 24 de octubre do 2018 hasta el 25 do febrero de 2019, con
expeda la Resolucson oficigiice €] ingreso anus) esperanco. 1o quo ocura pnmero. La UPME podra] 1. 010-011  |promogas a solicitud de o UPME o hasta |a fecha de expedicion do s Rosolucion de la CREG S
solicitar promogas de das (2) meses. oficiando IAE
i. Anexa documento de calificacin de riesgos oxpedido por FICH RATINGS con fecha del 21 de|
" : junio de 2018 y BRC STANDARD & POCR'S con focha del 10 de ngosto de 2017, donde asigna|
La debe estar pot poc una fisma calificadora de resgos,
dondo consto lg @ltma de o entidad emisora e |a Garantia. Este documento es] i.018 o 060 cal:’ﬂ:n;l:: m::ﬁ:;:’;:":;;dwm corto plazo o la entidad Banco Davivienda S.A. quien es 1a
para verificar si la entidad quo expide tn Garantia es una Entidad F do Prtme Ci quo ex -
st
< ii. Anexa original del cedlficado por la do C ia donde;
:."m“""?m.,"',u';ﬁuﬁf :l:m‘; ?;}J)l:iss calendario a ta focha do m‘::nludbn do a F %::Jﬂ:& i.013a 018 |M9ura la representacidn legal que lizne la entidad Banco Davivienda S.4. con fecha da 22 do
consto la tegal ce la miso do fun miento. : oclubie de 2018 0 RODRIGO ARANGO ECHEVERY en su calidad do Representante Legal |
yap s po Firma como SECRETARIA GENERAL AD-HOC, MARIA CATALINA €. C. CRUZ GARCIA de 1a
Supertnendencin Financicea do Colombia,
Obyeto de la gerantia.
[0} {imovocs la“ f";" ‘qug;:muh el Proponente a la UPME, de| 1 010:011 |1 Cutwo tos dos 0s sof s
() el do los pr ala Fecha ¢e Crerre
CUNPLE
1 Anexa do ¥ logal por ta Camera de Comercio ce|
N Logal i 0990122 Bmotbdolﬂoeodumde?ﬁla Semfumd;dkw FREDY ANTONIO ZULETA os cil si
¥ Rep Tercer aet P y Lopss ¢ GRUPO ENERGIA BOGOTA SA
IESP (foho 101)
[Si oo es Sociedod per acciones: Debs fos que su (syes,
L losquu [ rep ' legnl.m y. 8) de acuerdo con éstos se - No Aplica NA
acion, (a mutonizecié
&I n mm Documcmo ce constnuudn dd Oonwdo wwmo pov Ios mprosentantes legales de
cada uno do los integrantes del Consorcio, ¢l cual deberd contener:
-{i}- ¢) objeto del Consorcio,
-(ii)- los do los del C;
-(iii)}~ ¢f porcentale de participacién gue €ada uno de 08 i tiene cn 6 C
-(iv)-- término de duracién iguad o) del proyecto, . No Aplica NA.
<(v)-- ¢l nombro do tos reproscniantes tegates de cada uno do los integrantes del Consoscio
(v}~ ol nombre el Rep Legal del C ysu
Se debe aduntar of ae ia y logal de sus intograntes cuando éstos sean,
CUMPLE
i. Prosenta bl por et Banco Davivienda S A fumado por parte de.
a--Entidad que emie la Garantia. RODRIGO ARANGO ECHEVERY. Reprosentanie Legal Banco
Oavivienda S A (Fobo 015)
El compromiso trevocable de emisién de 1a Garzntia de Cumplimionto emitido por und entidad financiera) b 136137 sl
de Primera C. aIF io 7 en ¢l cvento que o) F resulte A b--Proponentie. FELIPE CASTILLA CANALES como f . en su de
Repvmmm!c logal del GRUPO ENERGIA BOGOTASA ESP, mn'otmo a o estipulado en el
n del F pot la cdmera de comercio de
Bogota del 24 de octubre ﬂe 2018, (falin101)
Valor VE'NHCUATRO‘ MILsossElsglE;gaio .,c'g‘?“% MlLLO{fES CIE:TO CUARENTA ML i 136-137 |1 Elvalor g enel( de emitir e! cubre ol valor soticitado 8!
Cdjeto do la Gmnmiu garantizar todas y cada una de las g quo le o al]
\ sente Convocatosia Priblica i. 136-137 i Cubse el objetos soliciiado. ]
m:nda‘ hasta la Focha Oficiz) de Puesta en Operacién del Proyecto, 30 de [unio de 2022 y ires meses 1138137 i, Cubro hasta of 30 de seq de 2022. s
i. Anexa documento do calificacidn de riesgos expedido por FICH RATINGS con fecha del 21 de
junio de 2018 y BRC STANDARD & POOR'S con fecha det 10 do agosto de 2017, donde asignal
Si 08 Garantis: Documento expeddo por una lirna calificadora deo nesgos, donde conste 13 Gittmal i 018 2 060 cahficac:on AAA lasgo plazo y F1e para corto plazo a 13 entidad Banco Davivienda S A. quien es ia|
de la entxdad financiera emisora do la Garantis Este documento es para verificar silal quo oxpxdo ta Garcnlia do Seriedad
enlidad Gue expude la Garantia es una Enbdad Financiera do Primera Categoria sl
4 Ancxa original cel por la de C conde|
Ocbe traer un C de vij toga! de (s entdad fnanciera 5. 0132018 vwnmmmwﬂnmalqwmhemmmmDMSA con fecha de 22 de|
emdido por la Fi de C ﬁome sefiate su permuso de funcionzmiento. ) oclubro do 2018 a ROCRIGO ARANGO ECHEVERY en su caldad do Representanle Legal .
Foama como SECRETARIA GENERAL AD-HOC, MARIA CATALINA € C. CRUZ GARCIA de 12
Sveeiniendencsy Fingnciern de Cotombxa,
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o 0 0 ta suscripelén contrato A CUMPLE
i. Presenta documento con fecha del 19 do oclubre de 2018, donda so manifiesta el compromiso,
ol inpid irevocable de suscribir el controto de Fiducia, Suscribo dicho documento ERNESTO VILLAMIZAR
€1 o ot s S e oD e R o B o MALLARINO. en su condicién de Representante Logal de CREDICORP CAPITAL FIDUCIARIA
e i N " i. 138 SA Como aparece en el folio 141 y por el Proponente: FELIPE CASTILLA CANALES coma| S
No. 8). El D debe ser y furnado por 1 representante legal, "
de \a entidad Fiduciaria. en su de tegal del GRUPO ENERG!
BOGOTA SA. E S.P, conforme a lo estipulado en ¢! cmr cado de existencia y representacién del
Proponentie, expedido por la cimara de comercio de Bogota del 24 de octubre do 2018. (fativ101),
i. Ancxa original de) certificado expedido por 1a da C denda|
El cemﬁcado de exlslem:m y repmscmaadn legal de ta enlndad fiduciaria que firma el comaromiso, figura 13 representacitn tegal que tiene la entidad CREDICORP CAPITAL FIDUCIARIA S.A, con|
por la i de ( con idn no superior o 30 dias| 1400942 [focha de 22 de octubre de 2018 a ERNESTO VILLAMIZAR MALLARINO en su calided de| 8|
mlendanon la fecha de pmsenlaubn de 13 Propuesta. Reproseniante Legal . Firma como SECRETARIA GENERAL AD-HOC, MARIA CATALINA E. C,
CRUZ GARCIA de ln i F de C b
¢ |Declaractén’ Generat de_conformidad: con los. requisitos: dei: Documsnto -do . Seteccién  del 0 CUMPLE
51320134 i. Prosenta con el de fos igidos en el No. 5
) suscrita por FREDY ANTONIO ZULETA DAVILA como Tercer Suplente del Presidente, en su)
Si ol jonista o5 fgrigica: O general de con los do los condicién de Representorte legal det GRUPO ENERGIA BOGOTA S.A. ES.P., conforme a lo
persona ’ estipulado en el Certificado de exi ¥ idn del F dido por la
Douumumosuze s?clsmﬂn. suserita por el representante legal o por el Apoderade del proponente) de comescio de Bogald del 24 do octubre do 2018. {folio 101) ]
i, 099 0 122 in Certificado de existencia y representacion del GRUPO ENERGIA BOGOTA SA ESP.,
N expedido per la cdmara de comercio de Bogota el 24 do octubre de 2018.
S) el [oversiopista es Consorcio: Declaracién goneral de formidad con los requisitos de los
Documentos de Sefecci6n. suscrita por el representante legal o por of Apoderado del proponente . No Aplica NA.
I(rormulnﬁo No._6)
.9 |Dectaractsn do tmpedimsntos, i _CUMPLE
I : R - . . I. Anexa de i enla forma an ¢ No 4, susmm por|
Do doimp sogtin F No. & suscrito por ¢! legat del F i 1262130 |FREDY ANTONIO ZULETA DAVILA como Terver Suplentc dof Prosidente on su calidad de s
h MBis Representante Leqn! de fa GRUPO ENERGIA BOGOTA S A. E S P., (Folio 101}
[R]Podars .
Poderes otomndos pw Ios mlegmnles dek consa(uo een Bos que se desvgna el Rept&nlame logsl ¥ @ Syl
suptente. Estos poderes podrén estar incorparadoes en el documento de constitucidn del Consorcio a que| NA i. No Apliea. NA.
1se sefiere el Iteral b) del rumersi 6,1
[ CUMPLE
1 ]
o dal ol ek i (CUMPLE
Cronograma detallado del Proyecto, incluyendo rula critica y curva de e)eeucldn segun numerales ¢. 4 ¥|
45 roxo No.2 de los Dncumentos de Seleccisn i.2080210 |I. Anexa cuadro detaliado del cronograma sl
| _|Curva "5~ do sjecucién 1. 2112213 |i. Anexa Curva "S® E]
s de Gastl : 1 L : CUMPLE
184 i. Anexa cettificado de 150 8001:2015,
El (tos) certificado (s) de calidad segdn o sefiatado en el Anexo No. 2 o el Formulario 8 en caso de ro) ii. 198 . Anexo certificado de ISO 14001:2015 st
contar con eilos. i, 198 In Anexo certificado OSHAS 18001:2007
iv 197 ieado ISO 50001:2011
] !mo do Estatutos de I E.9.P,

Proyedo do Estatutos de la E.S.P. en el evenlo que el proponcia no sca una Empresa de Servicios) NA i, No Aplica NA
Pabiions se debe tener en cuenta fa resolucién CREG 022 de 2004 y la sentencia del Consejo de Estado. . plica. o
m orgado al a o | - ;L CUMPLE

i Anexn uzmﬂcmo de ¥ cga! por [ cnmmn de Comercio de]
Bogotd cel 24 de octubre de 2018. Se verifica que e) sefior FREDY ANTONIO ZULETA es el
Tercer del Presidi ¥ Rep Legal de GRUPO ENERGIA 8OGOTA S.A.
i.0992122 [E.S.P. (folio 101).
Devera estar parelf . Aulorizacién do Junta Diroetiva suscrta por DIANA MARGARITA VIVAS MUNAR como s
i. 125 Vicepresidente Juriklica y do Regulacion (Secretaria de la Junta Directiva) deGRUPO ENERGIA|
BOGOTA S.A. ESP., donde indica que la Junta Directiva cenifica que fa Presidente cuenta con|
todas las para Y oferla pam el poryecio UPME STR, det 19 de
EEH D ; ; BREHEE ; BELE CUMPLE
i. Presenta 11 i fienci fuada en las 7
i 1543156 UPME STR 07-2014, UPME STR 08-; 2015 y UPME STR 13-2015, UPME STR 05-2017 firnado por| st
) FREDY ANTCNIO ZULETA es o Tercer del F y i Legal de|
GRUPQ ENFRGIA BOGOTA S A ESP, (folio 101},
h Ptesunla i 11 i ! luzda en las i
i. 154 2 156 UPME STR 07-2014, UPME STR 08-2015 ¥ UPME STR 13-2015, UPME STR 05-2017 inmado por| st
3 FREDY ANTONIO 2ULETA es el Tescer del Prosi ¥ o Legal de
GRUP RGIA BOGOTAS A ESP. (folio 101).
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